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نذر ظهور 
بام ها! توسّــل خورشید  آخرین  ای 

امام ها نام  ادامه   تو  نام  ای 
ای خواستم بخوانمت، امّــا نمی شود

کلام ها زبان  ند  گرفته ا لکنت 
توئیم ادعیه  اول  سلام  آن  ما 

چشم انتظار صبح جواب سلام ها
حالا چگونه دست توسل نیاوریم

وقتی گدا به چشم تو دارد مقام ها!
به خدای بهشتی ات از جانماز رو 

مشام ها برای  بیاورید  عطری 
ای آخرین بهار چرا دیر کرده ای؟!
ای مرد با وقار چرا دیر کرده ای؟!

***
هر شب کنار پنجره های وصال تو

حرف تو بود و آمدنی که قرار بود
آن روزها که بوی تو در سال می وزید

پاییز هم برای درختان بهار بود!
حتی نگاه کردن خورشید جمعه هم

نذر ظهور دولت چشم نگار بود
جمعیتی به ناله  ما گریه می شدند

از بس که آه ندبه  ما گریه دار بود
ای آخرین بهار چرا دیر کرده ای؟!

ای مرد باوقار چرا دیر کرده ای؟
 علی اکبر لطیفیان 

***
سینه خسته ها 

ما از الست طایفه ای سینه خسته ایم
ما بچه های مادر پهلو شکسته ایم

امروز اگر که سینه و زنجیر می زنیم
فردا به عشق فاطمه شمشیر می زنیم

ما را نبی »قبیله سلمان« خطاب کرد
روی غرور و غیرت ما هم حساب کرد

از ما بترس، طایفه ای پر اراده ایم
ما مثل کوه، پشت علی ایستاده ایم

از ما بترس، شیعه سر سخت حیدریم
جان برکفان لشگر سردار خیبریم

از جمعه ای بترس، که روز سوارهاست
پشت سر امام زمان ذوالفقارهاست

از جمعه ای بترس، که دنیا به کام ماست
فرخنده روز پر ظفر انتقام ماست

از جمعه ای بترس، که پولاد می شویم
از هرم عشق، مالک و مقداد می شویم
 وحید قاسمی

عاقبت می رسی از راه ….
چقدر وصف شما  ای بهار مارا کشت

انتظار مارا کشت نیامدی، عطش 
نیامدی و زمین در ملال می پوسد

میان چرخش این ماه و سال می پوسد
شما که از دل ما درد و داغ می گیری!

بگو کی از دل ما هم سراغ می گیری!؟
بهار سبز خداوند! می رسی آخر

ز پشت فاصله هر چند، می رسی آخر
تو از میان غم و درد می رسی از راه

درست مثل همان مرد می رسی از راه
شبیه مرد بزرگی که آسمانی شد

همان که کشته شمشیر بدگمانی شد
همان درخت بزرگی که سخت تنها ماند

تبر وزید، ولی تک درخت تنها ماند
همین که او به زمین خورد، گرگ آمده بود

برای کشتن مرد بزرگ آمده بود
نشست بر دل او تا رسید با تیغش

گلوی تشنه او را درید با تیغش
بیا بزرگ! که ما انتقام می خواهیم

برای کشته خود احترام می خواهیم
چه نیزه ها که پر از اشتیاق خون اینجاست

چقدر سر! که پر از آتش جنون اینجاست
ولی تو عاقبت  ای مرد! می رسی از راه

درانتهای همین درد، می رسی از راه....
 علیرضا حکمتی

سلام
در عصر جنون سرعت و بعد زمان

کلان نوع  ز  ا تباط  ر ا ه  ر دو در 
آقا ندیدیم  خودت  از  نزدیک تر 

لطفا به خودت سلام ما را برسان
 بهرام نوری گندم آباد

جمکران 
در بین زمین و آسمان معروف ست

قطبی ست که در کل جهان معروف ست
دل هاست در  کرانه ها  همه  جمعِ 

آنجا که به نام »جمکران« معروف ست
 یحیی نژاداسلامی

ای آخرین ستاره چشم انتظارها
مدارها نگاهت،  دورِ  زدند  حلقه 

تو زلالِ  نور  تبلورِ  و  خورشیدی 
سرسبز کرده وسعتِ آیینه زارها

ما شبنمیم و مِهرِ تو، مُهرِ قبول ماست
یک جرعه نور ریز به گوشه کنارها

تا شعله شعله عشق تو عیوق مان کند
بارها گردیم  تو  دور  ذرّه  ذرّه  ما 

ما را عصای دستِ کلیمانه ات ببین
تا بشکند طلسم همه شبهِ مارها

یک جمعه در طراوت باران ظهور کن
یک جمعه محو کن همه گرد و غبارها

چشمتان آرامِ  خیمه  بعد،  این  از 
ها ر ا بی قر لِ  د هِ  گا ر ا قر شد  با

باید همه به سمت نگاهت سفر کنند
یکی شوند خطوط قطارها باید 

  عارفه دهقانی

سخنگوی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: 
اینکه حملات موشکی تکرار می شود یا نه، بستگی به 
رفتار دشمنان دارد و متناسب با رفتاری که می کنند، 
پاسخ کوبنده ای برای آنها طراحی شده و انجام می شود.

سردار رمضان شریف سخنگوی سپاه پاسداران اظهار داشت: 
اقدام موشکی سپاه تنبیه طراحان عملیات کور تروریستی 
هفدهم خرداد ماه در مجلس شورای اسلامی و حرم مطهر 

امام)ره( بود.
وی با اشاره به سخنان فرمانده کل سپاه و همچنین بیانیه 
رسمی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در روز حادثه تروریستی 
تهران اعلام کرد: تنها یازده روز طول کشید تا دقیقا مقرهای 
هدایت و طراحی آن عملیات کور که عمده آن در دیرالزور 
سوریه بود، مشخص شود. به منظور نشان دادن ضرب شصت 
و همچنین تنبیه طراحان و آمران این عملیات تروریستی، 
تنها شش فروند موشک میانبرد نقطه زن به سمت پایگاه های 
آنها شلیک شد و خوشبختانه همه آنها با دقت بالا به اهداف 
اصابت کرد.سخنگوی سپاه با تأکید بر پیام روشن این عملیات 
قدرتمند، گفت: به طور طبیعی تروریست ها و حامیان منطقه ای 
و بین المللی آنها و همچنین تمام کسانی که حتی در فکر تهدید 
امنیت ملی کشور ما هستند، می توانند مخاطب این پیام باشند.
سخنگوی سپاه اعلام کرد: اینکه این اقدام تکرار می شود 
یا نه، بستگی به رفتار دشمنان ما در حوزه های مختلف دارد 
و متناسب با رفتاری که می کنند پاسخ کوبنده ای برای آنها 

طراحی شده و انجام می شود.
دفاعی عمیق و حساب شده

آیت الله جوادی آملی در پیامی با محکومیت حوادث 
تروریستی اخیر تهران، پاسخ سپاه پاسداران ایران اسلامی را 
دفاعی عمیق و حساب شده دانست و اظهار داشت: امیدواریم 
بیگانه درس عبرت بگیرد و دیگر به خود اجازه ندهد به حرم 
امن ایران اسلامی طمع کند.آیت الله امینی نیز اظهار داشت: 
اقدامات نظام در خصوص هدف قراردادن مواضع گروه های 
تروریستی متعرض به ایران، خصوصا حمله موشکی جالب 

سپاه، بجا و مورد انتظار بود و هست.
آشفته شدن خواب خوش استکبار جهانی

به گزارش مهر، حجت الاسلام محمود علوی وزیر اطلاعات 
در پیامی به سرلشکر جعفری فرمانده کل سپاه، عملیات موفقیت 
آمیز موشک باران مقر فرماندهی داعش را نمایانگر اقتدار عملیاتی 

و اطلاعاتی ایران خواند.
در بخشی از این پیام آمده است: بی گمان، این پیام روشن 
و عملیات هوشمندانه، خواب خوش استکبار جهانی و صهیونیسم 
غاصب و اعوان و انصار مزدور و فرومایه منطقه ای آنان را آشفته 
ساخته و بار دیگر اشراف و اقتدار عملیاتی و اطلاعاتی جمهوری 

اسلامی ایران را به رخ جهانیان کشید.
پیامی روشن به آمریکا و برخی کشورهای منطقه

سردار سرلشکر سیدیحیی صفوی دستیار و مشاور عالی 
فرماندهی معظم کل قوا در جمع فرماندهان ناجا، با اشاره 

به حمله موشکی سپاه به مواضع داعش، اظهار داشت: این 
واکنش برای دشمنان آمریکائی و برخی کشورهای منطقه که 
فکر می کنند اگر به ایران حمله ای کنند تجاوز آنها بدون پاسخ 

خواهد ماند، دارای پیام روشنی است.
سرلشکر صفوی افزود: اگر امنیت داخلی تضعیف شود و یا 
تنش های سیاسی در فضای عمومی جامعه حاکم شود زمینه 
تضعیف کشور و تهاجم دشمنان فراهم می شود. اگر دشمنان 
ما احساس کنند عوامل قدرت ملی در داخل تضعیف شده است 
آنوقت دشمنان  به فکر دست درازی به منافع ملی کشور خواهند 
افتاد.وی در ادامه گفت: دو قطبی سازی در داخل، خصوصا 
وجود دو گفتمان متفاوت در کشور خطرات و صدمات جبران 
ناپذیری به بدنه کشور وارد می کند و دشمنان خارجی به خوبی 

این تفاوت ها را رصد و پالس های لازم را  دریافت می کنند.
امیر دریادار حبیب الله سیاری فرمانده نیروی دریایی 
راهبردی ارتش نیز با بیان اینکه شلیک موشک به مقر 
تروریست ها نشانه اقتدار جمهوری اسلامی ایران است، اظهار 
داشت: همانگونه که در هشت سال دفاع مقدس از ملت و کشور 
خود دفاع کردیم، امروز هم با اقتدار بیشتر و آمادگی کامل اجازه 

نمی دهیم که کسی به کشور ما تعرض کند.
حجت الاسلام علی اکبر ناطق نوری  نیز اظهار داشت: ایران 
اسلامی با اقتدار و امنیت پایدار مسیر رشد و توسعه را ادامه 
خواهد داد و اقدام اخیر غیورمردان سپاه، نمایشی از اقتدار کشور 

در سطح ملی، منطقه و جهان بود.

وی ضمن تاکید بر »توانمندی ها و ظرفیت های جمهوری 
اسلامی ایران دراکثر زمینه ها« و با ابراز خرسندی از این »اقدام 
به موقع و مقتدرانه« گفت: جمهوری اسلامی ایران همواره از 
سوی دشمنان و بدخواهان مورد تهدید قرار داشته و جریانات 
تروریستی و افراطی -تکفیری نیز در همین جهت و برای به 
چالش کشیدن امنیت و اقتدار کشورمان برنامه ریزی و تلاش 
نمودند که به لطف خدای متعال، در همه طراحی ها و نقشه های 

شوم خود در برابر این نظام مقدس شکست خورده اند.
اذعان مقامات رژیم صهیونیستی

 به توانایی موشکی ایران
»گادی آیزنکوت« رئیس ستاد مشترک ارتش رژیم 
صهیونیستی در کنفرانس سالانه »هرتزلیا« گفت: حمله موشکی 
ایران به مواضع داعش، پیامی به دنیا درباره آمادگی این کشور 
برای استفاده از موشک های بالستیک فرستاده است.روزنامه 
تایمز اسرائیل، روز سه شنبه با نقل این اظهارات از آیزنکوت 
نوشت که وی علی رغم این مدعی شده که درباره »دستاورد 
عملیاتی« این حمله موشکی، در رسانه ها بزرگنمایی شده است.

»آیزنکوت« مدعی شد که ایران در تلاش برای دستیابی به 
موشک های پیشرفته تر است که این بخشی از برنامه این کشور 

برای به دست آوردن هژمونی در منطقه است.
»هیثر نوئرت« سخنگوی وزارت خارجه آمریکا نیز در 
کنفرانس خبری گفت که واشنگتن برنامه موشکی ایران را 

رصد می کند.

سخنگوی سپاه:

تکرار سیلی كوبنده سپاه متناسب با رفتار دشمنان طراحی شده است

رئیس جمهور در جلسه هیئت دولت با بیان این که 
از کسی برای قدرت دفاعی خود اجازه نمی گیریم گفت : 
ما اجازه نخواهیم داد که تروریست ها بخواهند ایران را 
میدان تاخت و تاز خود قرار بدهند و اربابان آنها نیز باید 
بدانند که ایران با سایر کشورهای منطقه تفاوت دارد. 
به گزارش ایسنا، حسن روحانی روز چهارشنبه در 
جلسه هیئت دولت، گفت: اگر می خواهیم صهیونیسم را در 
منطقه مهار کنیم باید در دنیای اسلام وحدت ایجاد شود و 
اختلافات را حل کرده و بدانیم دمیدن در اختلافات به نفع 

صهیونیست ها است.
رئیس جمهور گفت: جمهوری اسلامی ایران اجازه نمی دهد 
که تروریسم بخواهد در منطقه گسترش پیدا کند و اگر اربابان 
تروریسم تصمیم گرفتند که میدان فعالیت تروریست ها را به 
سرزمین مقدس ایران بکشانند، باید بدانند که جمهوری 
اسلامی ایران نه به تروریست ها و نه به اربابان آنها این اجازه 

را نخواهد داد.
روحانی تاکید کرد: اینکه جمهوری اسلامی ایران در برابر 
تجاوز تروریست ها قاطعانه می ایستد و علیه مقر اصلی که از 
آنجا تصمیم به انجام اقدامات تروریستی در مجلس شورای 
اسلامی و حرم امام راحل گرفتند که البته به اهداف اصلی 
خود نیز دست نیافتند، اقدام می کند ، برای این است که آنها 
بدانند اگر بخواهند این اقدامات را در ایران اجرا کنند، با پاسخ 

قاطعانه ما مواجه خواهند شد.

رئیس جمهور اظهار داشت: ما از ابتدا اعلام کردیم که 
موشک های ما موشک های دفاعی است و از کسی برای قدرت 

دفاعی خود اجازه نمی گیریم.
روحانی با بیان اینکه تصمیم جمهوری اسلامی ایران 
برای مبارزه با تروریسم یک تصمیم ارگانی، جناحی و فردی 

نیست بلکه تصمیم همه ملت ایران است، گفت: اقدام علیه 
مقر تروریست ها تصمیم شورای عالی امنیت ملی بوده و حتی 
اختیارات بالاتر از این اقدام هم به نیروهای مسلح خود داده ایم.

رئیس جمهور افزود: ما اجازه نخواهیم داد که تروریست ها 
بخواهند ایران را میدان تاخت و تاز خود قرار بدهند و اربابان 

آنها نیز باید بدانند که ایران با سایر کشورهای منطقه تفاوت 
دارد.

حاکمان جدید آمریکا 
دچار اشتباه محاسباتی شده اند 

رئیس جمهور تاکید کرد: حاکمان جدید در آمریکا هم 
باید کاملا بدانند اینجا جمهوری اسلامی ایران است و اگر 
آنها تصور کردند که می توانند ملت ایران را با لایحه و طرح 
جدید و اقداماتشان در سنا و کنگره تحت فشار قرار دهند، 

دچار اشتباه محاسباتی شده اند.
رئیس جمهور افزود: ظاهرا حاکمان جدید در آمریکا تجربه 
بسیار کمی در این زمینه دارند؛ آنها هم باید توجه داشته باشند 
که مردم ایران در برابر هرگونه تهدید و فشار پاسخ متناسب 
خواهند داد؛ ملت ایران نه ساکت می ماند و نه تهدید و فشار 
را تحمل می کند و پاسخ متناسب می دهد، کما اینکه در مواقع 

دیگر هم این پاسخ را داده است.
گفتنی است در جلسه دیروز هیئت دولت به ریاست 
روحانی، به وزارت امور خارجه اجازه داده شد سهمیه و حق 
عضویت دولت جمهوری اسلامی ایران بابت مخارج سازمان 
ملل متحد و سایر سازمان های بین المللی در سال ۱۳۹۶ 

)۲۰۱۷( را پرداخت نماید.
دولت با اختصاص مبلغ ۷۵۰ میلیارد ریال اعتبار به نیروی 
انتظامی جمهوری اسلامی ایران برای ایمن سازی مرزها و 

پیشگیری از حوادث غیرمترقبه امنیتی موافقت کرد.

رئیس جمهور :

تروریست ها و اربابانشان بدانند ایران با کشورهای منطقه فرق دارد

تبلیغ  یک انیمیشن مبتذل
 به نام سینماگر ایرانی!

یک انیمیشن مبتذل ساخته یک ایرانی مقیم آلمان که در 
جشنواره فیلم کن نیز حضور داشت از سوی رسانه های زنجیره ای از 
جمله خبرگزاری ها و پایگاه های خبری دولتی به عنوان اثری ایرانی 
در میان ۱۰ فیلم بخش مسابقه جشنواره فیلم های انیمیشن انسی 

فرانسه )که از ۲۳ تا ۲8 خرداد برگزار گردید(، معرفی شد!
این انیمیشن که مثل آثار ضدایرانی سالها پیش همچون »سنگسار 
ثریا« یا »بدون دخترم هرگز«، با همان لحن عقب افتاده سوپر شعاری، 
به سیاه نمایی علیه جامعه ایرانی پرداخته، علیرغم تلاش لابی های 
بین المللی اما در میان همان ۱۰ اثر بخش مسابقه )که تقریبا اکثر 
آنها با عناوین مختلف موفق به کسب جایزه شدند( به دلیل نمایش 
صحنه های مستهجن )با حضور بازیگری که به دلیل انتشار فیلم های 

پورنو از ایران گریخت(، نتوانست هیچ موفقیتی کسب نماید!
 اما برخی رسانه های دولتی و زنجیره ای با درج خبرها و تبلیغات 
مختلف و با تکیه بر شیوه ظاهرا نوین ساخت انیمیشن یاد شده )موشن 
کپچر( که البته سالهاست در سینما و تلویزیون مورد استفاده قرار دارد! 
سعی کردند، مثل همیشه پیرامون حضور آثار ایرانی در جشنواره های 
خارجی سر و صدا راه انداخته و آن را موجب افتخار سینمای ایران 
جلوه دهند! )نکته قابل تامل اینکه برخی از این رسانه ها، انیمیشن 

یاد شده را با موضوعی اجتماعی معرفی کردند!(
اما شدت ابتذال این انیمیشن به حدی بود که همین رسانه ها در 
اعلام نتایج جشنواره انسی، نتوانستند نامی از آن ببرند. نکته دیگر 
اینکه چند انیمیشن نیز از سوی نهادهای رسمی سینمایی کشور در 
این جشنواره حضور داشت و حتی یک انیماتور ایرانی نیز به عنوان 
یکی از داوران این جشنواره معرفی شده بود. اما تا آنجا که در اخبار 
آمده، هیچ گونه اعتراض یا عکس العملی از سوی این حاضران ایرانی 
و یا نمایندگان نهادها و موسسات دولتی که در جشنواره انسی 
حضور داشتند، در مقابل انیمیشن مبتذل یاد شده، صورت نگرفت! 
این درحالی است که پیش از این بارها و بارها، فیلمسازان و آثار 
سینمایی فقط به دلیل اشاره ای منفی  به رژیم صهیونیستی یا افکار 

نژادپرستانه آن، از حضور در این جشنواره ها محروم شده اند! 
باید متذکر شد علیرغم این،  سینمای انیمیشن ایران برخلاف 
فیلم های زننده آن، طی سالهای اخیر پیشرفت فوق العاده ای داشته، اما 
به دلیل محتوای فرهنگی و ارزشمند خود با وجود ساختار فوق العاده، 
راهی در جشنواره های خارجی نداشته است! آثاری همچون »شاهزاده 
روم«، »فهرست مقدس« یا »رهایی از بهشت« علاوه براینکه از 
بالاترین استانداردهای ساخت انیمیشن برخوردار بودند )به طوری 
که حتی »شاهزاده روم« در وب سایت معتبر »آی ام دی بی«، امتیاز 
بالای 8/۱ از ۱۰ را کسب کرد( از استقبال مناسبی نیز در میان 
مخاطبان برخوردار شدند و »شاهزاده روم« هم در داخل کشور، 
سومین فیلم پرفروش سال شد و هم در خارج کشور نیز اکران های 

عمومی موفقی داشت. 
جشنواره فیلم فجر 

به خانه سینما واگذار می شود؟
احتمال واگذاری برگزاری جشنواره فیلم فجر به خانه سینما 
درحالی است که این تشکل هنوز در نحوه اداره اصناف زیرمجموعه 

خود دچار مشکل است و از اختلافات درون گروهی رنج می برد.
به گزارش خبرنگار کیهان، شنیده های غیررسمی حاکی از آن 
است که احتمال دارد دوره آینده جشنواره فیلم فجر با دبیری 
مدیرعامل خانه سینما برگزار شود. هدف از این واگذاری نیز تلاش 
برای کاهش اعتراضات سینماگران حاضر در جشنواره به نتایج و 

جوایز است. 
این درحالی است که برگزاری جشن سینمای ایران توسط خانه 
سینما نیز همواره با اعتراض ها و حاشیه هایی همراه بوده است. 
ضمن اینکه خود خانه سینما نیز از مشکلات درونی و اختلافات 

متعدد رنج می برد. 
نکته مهم دیگر این است که جشنواره فیلم فجر، رسمی ترین 
رویداد سینمایی نظام جمهوری اسلامی محسوب می شود و با توجه 
به عنوان و مناسبت برگزاری اش نیز باید در بردارنده شاخص های 
ارزشی انقلاب اسلامی باشد. این درحالی است که خانه سینما در 
جشن ها و محافل خود نشان داده که انگیزه چندانی برای ضریب 
دادن به این شاخص ها در چنین جشن ها و جشنواره هایی را ندارد.

چگونه نهادی که دست اندرکاران و اصناف زیرمجموعه آن دچار 
مناقشه و تنش هستند، توان رساندن کشتی جشنواره فیلم فجر را 

به ساحل امن دارد؟
به نظر می رسد که جشنواره فیلم فجر بیش از واگذاری آن به 
سایر نهادها، به یک آسیب شناسی ساختاری نیازمند است و باید 
ساختار برگزاری آن اصلاح شود تا شاهد اعتراض ها و حاشیه های 

منفی کمتری باشد.
جوابیه  موزه هنرهای معاصر تهران

 و توضیح کیهان:
در پی درج خبری با عنوان »عدم بازگشت ۳8 اثر از دو سالانه 
معماری ونیز« در شماره دیروز )۳۱ خرداد( کیهان در همین ستون، 
روابط عمومی موزه هنرهای معاصر تهران جوابیه ای را ارسال کرد. 
متن جوابیه موزه هنرهای معاصر تهران و توضیح کیهان به این 
جوابیه را می خوانید. در جوابیه روابط عمومی موزه هنرهای معاصر 

تهران آمده است:
موزه هنرهای معاصر تهران با در نظر گرفتن ضوابط اداری و توجه 
به شرایط ضروری تخصصی انتقال آثار، تعدادی قطعه آثار طراحی و 
معماری را برای پانزدهمین دوسالانه  معماری ونیز به کشور ایتالیا 
ارسال کرده است که این آثار به کشور بازگشته و در گمرک ایران 
مراحل ترخیص را طی می کند و طی هفته آینده ترخیص خواهند شد.

خواهشمند است مراتب را برای تنویر افکارعمومی در آن روزنامه 
وزین درج و به اطلاع عموم رسانده شود.

و اما توضیح کیهان:
همان طور که در متن خبر کیهان آمده بود دوسالانه معماری 
ونیز، آذرسال 95 به پایان رسیده بود. یعنی از زمان به اتمام 
رسیدن رویداد مذکور، بیش از شش ماه گذشته است. بر فرض هم 
که مطلب ادعایی در جوابیه موزه هنرهای معاصر تهران صحیح 
باشد و آثار به کشور بازگشته و هم اکنون در گمرک آماده ترخیص 
هستند. اما جای سوال است که طی شش ماه گذشته، چه اتفاقی 
افتاده و 38 اثر گنجینه موزه هنرهای معاصر تهران طی این مدت 
 چرا به کشور برنگشته بود؟ اینجاست که صحت ادعایی کیهان

 قابل بررسی است.
گفتنی است پیشتر نیز زمزمه هایی مبنی بر خروج برخی آثار 
موزه  هنرهای معاصر از کشور برای نمایش در برلین شنیده می شد. 
آثاری که علی رغم وقوع انقلاب اسلامی ظاهرا همچنان سندشان به 
نام خانواده دیبا )همسر دیکتاتور معدوم پهلوی( است و نگرانی هایی 
برای سرقت این آثار توسط خاندان غارتگر پهلوی وجود داشت که 
وزیر محترم ارشاد طی مصاحبه ای از لغو ارسال این آثار به برلین 

خبر دادند.

معظم  رهبر  خامنه ای  العظمی  آیت الله  حضرت 
انقلاب اسلامی عصر دیروز )چهارشنبه( در 
نشستی با صدها نفر از استادان، اعضای هیئت های 
علمی، پژوهشگران و نخبگان دانشگاهی که بیش 
از دو ساعت به طول انجامید، با تشریح نقش 
بی بدیل استادان دانشگاهها در پرورش دانشجویان 
و شکل دهی به جایگاه ایران در جهانِ بسیار پر 
مسئله و پر تحول آینده، روز جهانی قدس را بسیار 
مهم خواندند و تأکید کردند: این روز گرامی، صرفاً 
اعلام حمایت از یک ملت مظلوم نیست، بلکه نماد 

مبارزه با استکبار و سلطه گران جهانی است.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای در این دیدار 
با اشاره به در پیش بودن روز جهانی قدس، افزودند: 
بزرگداشت روز قدس صرفاً به معنای دفاع از یک ملت 
مظلوم که از میهن و خانه خود رانده  شده نیست، بلکه 
امروز دفاع از فلسطین، دفاع از حقیقتی بسیار گسترده تر 

از مسئله فلسطین است.
ایشان تأکید کردند: امروز مبارزه با رژیم صهیونیستی، 
مبارزه با استکبار و نظام سلطه است و به همین علت، 
سیاستمداران آمریکا از این حرکت، احساس ضربه و 

دشمنی می کنند.
رهبر انقلاب اسلامی سپس موضوع اصلی سخنان 
خود در این دیدار را تبیین »مسئولیت معلمی و 
استادی« خواندند و افزودند: استادی که »مثبت اندیش، 
متعهد، امیدوار، معتقد به مبانی دینی و اصالتهای میهنی 
و مسائل انقلابی« و برخوردار از »احساس مسئولیت و 
عزم و نیت قاطع برای اقدام« باشد، می تواند در وادار 
کردن دانشجو به فکر و حرکت، نقش کم نظیر و بی بدیلی 

داشته باشد.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای گفتند: در مقابل، 
اگر نگاه استاد به بیرون از مرزها باشد و اعتقادی به 
کشور و مفاهیم رایج و معتبر هویتی نداشته باشد، 
دانشجویانی با همان نگاه فاسد تربیت می کند که این 
تجربه بسیار تلخ در دوره پهلوی در کشور بوجود آمد 
و انقلاب اسلامی در واقع کشور را از بر سر کار آمدن 
آن نسل که از همه اصالت های دینی و ملی کاملًا تهی 

بود، نجات داد.
ایشان، دانشگاه در شکل کنونی آن را »مرکز 
علم، نوآوری و اثرگذاری بر جامعه و کشور« دانستند 
و خاطرنشان کردند: از روزی که دانشگاه در ایران 
تأسیس شد، عوامل سلطه گر تلاش کردند از تحقق یک 
حرکت علمیِ متناسب با استعداد ایرانی و بروز نوآوری 
جلوگیری کنند، و همچنین اثرگذاری دانشگاه بر جامعه 
را از طریق دستگاههای امنیتی و فرهنگی وابسته، 

مدیریت نمایند.
رهبر انقلاب اسلامی، جلوگیری از ورود علوم جدید 
را از جمله برنامه های سلطه گران در تضعیف دانشگاه 
در ایران خواندند و گفتند: در سال های متمادی دوره 
پهلوی، غربی ها هرگز پیشرفتهای مهم علمی و دانش های 
نو را به دانشگاههای ما منتقل نکردند و با تبدیل کردن 
دانشگاه به محل انتقال ارزشهای غربی، از بروز هرگونه 

نوآوری در دانشگاهها جلوگیری کردند.
رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به لبیک پر اهمیتِ 
دانشجویان و دانشگاهیان به نهضت اسلامی و 
امام خمینی)ره( افزودند: دانشگاه با وجود آنکه دچار 
مشکلات مبنایی بود و همزمان در معرض دو عامل 
معارض با تفکرات اسلامی یعنی گرایشهای مارکسیستی 
و تبلیغات فاسد کننده اخلاقی قرار داشت به صفوف 
ملت و نهضت اسلامی پیوست و بعد از پیروزی نیز در 
شکل دهی نهادهای انقلابی نظیر »جهاد سازندگی و 

سپاه« نقش درجه اول ایفا کرد.
ایشان تأکید کردند: این واقعیت نشان دهنده  زمینه 
مساعد دانشگاه در گرایش به اسلام و انقلاب بود که 

فرصتی بسیار مهم برای پیشرفت انقلاب و ایران محسوب 
می شد.

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای »نجات دانشگاهها 
از گرایش انحرافی«، »درک اهمیت علم و نوآوری علمی 
در مراکز دانشگاهی« و »به حرکت درآمدن دانشگاهها« 
را از برکات انقلاب اسلامی دانستند و افزودند: بسیاری از 
دانشجویان آن دوران، امروز به استادانی تبدیل شده اند 
که می توانند در ایجاد بالندگی در دانشگاهها و حراست از 

ارزشهای اسلام و انقلاب، نقش آفرینی جدی کنند.
رهبر انقلاب دو مسیر مشخص و مکمل را در تحقق 
این اهداف تعریف و ترسیم کردند: اول؛ »شاگردپروری 
دوم؛  و  دانشجویان«  روی  استادان  نقش آفرینی  و 

»تأثیرگذاری آنان در محیط بیرون دانشگاه«.
ایشان با اشاره به وقوع تحولات بسیار سریع و قاطع 
در جهان، دهه های آینده جهان را بسیار پر مسئله 
خواندند و خطاب به استادان دانشگاهها افزودند: جوانان 
دانشجوی این سرزمین را برای روبرو شدن با چنین 

جهانی پرورش دهید.
رهبر انقلاب اسلامی افزودند: اگر نیروی انسانی جوان 
کشور، »متدین، انقلابی، عمیق، با سواد و مصمم« بار 
آید، می تواند در تحولات پر شتاب آینده، حصار و حباب 
تاریخی وابستگی ایران را به معنای حقیقی کلمه بشکند 
و ایران و ایرانی را در شأن و جایگاه واقعی خود قرار دهد.

ایشان هشدار دادند: در غیر این صورت کشورمان 
دوباره مانند دوران مشروطه تا قبل از انقلاب، وارد دالان 

تاریک و طولانی تحقیر و وابستگی خواهد شد.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای، وابستگی در 
اندیشه و عمل را عاملی بسیار منفی برشمردند و افزودند: 
جوانِ امروز برای مواجهه با قضایای مهم و عجیب 
دهه های آینده، باید »آگاه، کارآمد، کاربلد، دارای اعتماد 
به نفس و برخوردار از روحیه مقاوم« باشد و ضمن افتخار 
به هویت ملی خود، آگاه باشد که منافع ملیِ حقیقی، 
منافعی است که با هویت ملی در تعارض یا ناسازگاری 

نباشد.
ایشان، به دنیا آمدن و پرورش جوانان امروز را در 
ایرانی که به قدرت های جهان هیچگونه وابستگی ندارد، 
موجب عدم درک کافی از اهمیت استقلال دانستند و به 
استادان دانشگاه گفتند: جوانان را قدرشناس استقلال 

کشور بار بیاورید.
رهبر انقلاب اسلامی پس از تبیین اهمیت نقش 
استادان در تربیت صحیح جوانان، به عرصه دوم 
نقش آفرینی استادان دانشگاهها یعنی »تأثیرگذاری در 

محیط بیرون از دانشگاه« پرداختند.
ایشان با اشاره به سخنان چند نفر از استادان در این 
دیدار، گفتند: مهم این است که اینگونه افکار و دیدگاهها 
به گوش مراکز تصمیم گیری برسد و در اتخاذ تصمیمات 

صحیح، مؤثر افتد.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای، آسیب شناسی 
و گره گشایی از تلاش ها و فعالیت هایی را که در سطح 
کشور به نتیجه مطلوب نمی رسد، از دیگر زمینه های 

نقش آفرینی استادان دانشگاهها دانستند.
ایشان با ذکر چند مثال در این باره افزودند: »اقتصاد 
مقاومتی« را همه تأیید می کنند و برای آن، کمیسیون 
و کمیته تشکیل می دهند اما کار پیش نمی رود که این 
مشکل نشان دهنده وجود یک گره علمی است و شناسایی 

و باز کردن آن، کار استادان دانشگاه است.
»به نتیجه نرسیدن تلاش ها برای ایجاد اشتغال در 
دولتهای قبلی و فعلی«، »عدم پیشرفت محسوس اجرای 
اصل ۴۴«، »ریشه یابی اینکه چرا نقدینگی عظیم کشور 
در خدمت تولید و پیشرفت نیست«، »اشکالات نظام 
بانکی و کافی نبودن نتیجه تلاش ها برای تحقق عدالت 
اجتماعی« از دیگر مواردی بود که رهبر انقلاب اسلامی، 
استادان دانشگاه را به آسیب شناسی و گره گشاییِ آنها 

توصیه کردند.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای، »کمک به 
مدیریت کلان کشور« را از دیگر عرصه های نقش آفرینی 
دانشگاهیان برشمردند و افزودند: »ویروسی شدن نرم افزار 
مدیریت کلان کشور« بدست دشمنان از جمله مسائلی 
است که همه کارها را دچار اخلال خواهد کرد و برای 
جلوگیری از بروز این مشکل باید از ظرفیت دانشگاهیان 

استفاده کرد.
رهبر انقلاب اسلامی، تبیین موضوعات مختلف را از 

دیگر انتظارات خود از استادان دانشگاهها خواندند.
ایشان با تشکر از یکی از سخنرانان دیدار که درباره 
ابعاد »سند ۲۰۳۰« سخن گفت، افزودند: این مسئله   
بسیار مهم و خطرناکی است که برخی ها در پشت 
ویترین مراکز مختلف سازمان ملل از جمله یونسکو، در 
حال ایجاد یک منظومه فکری، علمی، فرهنگی و عملی 
برای همه ملت ها هستند تا همه جهانیان، آنگونه که آنها 

می خواهند، فکر و عمل کنند.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای افزودند: سند 
۲۰۳۰ جزئی از سند بالا دستی سازمان ملل یعنی »سند 
توسعه پایدار« است که سلطه گران جهانی در حرکتی 
معیوب و غلط می خواهند همه ملت ها را در چارچوب آن 
کنترل کنند اما آنها به چه حقی درباره عقاید، سنت ها 
و فرهنگ دیگر ملت ها تصمیم می گیرند؟ اینها واقعیاتی 
است که استادان دانشگاهها باید برای جامعه تبیین کنند.

رهبر انقلاب اسلامی خاطر نشان کردند: اینکه برخی 
می گویند این اسناد الزام آور نیست، نوعی سطحی نگری 
است چرا که همه اجزای این اسناد در واقع الزام آور است 
و اگر محقق نشود، موجب نوعی عکس العملِ آنها خواهد 

شد.

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای در پایان این بخش 
از سخنانشان یک سؤال اساسی مطرح کردند: اصولاً چه 
لزومی دارد این اسناد را بپذیریم و در عمل قبول کنیم 

که غربی ها باید به ما الگو بدهند؟
ایشان افزودند: چندین سال است که موضوع الگوی 
پیشرفت اسلامی ایرانی را مطرح کرده ایم که این الگو 
باید با تلاش دانشگاهیان تدوین، و راه برای الگو دادن 

غربی ها به کشور بسته شود.
رهبر انقلاب اسلامی، با یادآوری نتایج ایستادگی 
ملت و نظام اسلامی در پیشبرد اهداف اسلام و انقلاب 
تأکید کردند: ملت این راه پر افتخار را ادامه می دهد و 

به فضل الهی، قطعاً و یقیناً پیروزی نهایی از آنِ اوست.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای همچنین همگان 
بویژه اساتید را به استفاده حداکثری از روزهای پایانی 
ماه مبارک رمضان و تضرع به درگاه الهی فراخواندند و 
افزودند: امروز کشور با مسائل و مشکلات فراوانی مواجه 
است و این مشکلات با همت همه و با تحکیم رابطه با 
پروردگار متعال قابل حل است چرا که ارتباط با خدا 

موجب قدرت، امید و گره گشایی در مشکلات است.
در ابتدای این دیدار، آقایان:

- دکتر محمود فتوحی ـ رئیس دانشگاه صنعتی 
شریف

-  دکتر ابراهیم متقی - استاد تمام دانشگاه تهران
-  دکتر سید حسن قدسی پور – استاد دانشگاه 

صنعتی امیرکبیر
-  دکتر ابراهیم سوزنچی کاشانی – استادیار دانشگاه 

صنعتی شریف
-  حجت الاسلام والمسلمین دکتر حمید پارسانیا – 

دانشیار دانشگاه تهران
-  دکتر کیومرث یزدان پناه – استادیار دانشگاه تهران
- دکتر حسین عیوضلو – استادیار دانشگاه 

امام صادق )علیه السلام(
و خانم: دکتر خدیجه ذوالقدر - استادیار دانشگاه آزاد 

اسلامی
در سخنانی به طرح دغدغه ها و دیدگاه های خود 
پرداختند. مهمترین محورهای دیدگاه های اساتید به این 

شرح است:
- لزوم بکارگیری دانشجویان و فارغ التحصیلان 

دانشگاه ها در حوزه های تخصصی خود
- ضرورت توجه ویژه به مفهوم » قدرت و تهدید« و 

توجه به پیامدهای آن
- انتقاد از قطع بودن ارتباط دانشگاه با ساختار اداری 

و برنامه ریزی کشور
- انتقاد از مختومه شدن برخی طرح های کلان علمی 

در کشور
- لزوم متحول کردن ساختار اقتصادی و توجه به 

اقتصاد دانش بنیان
- اهمیت توجه به ظرفیت های اسلامی و بومی در 

موضوع زنان
- پیشنهاد تشکیل شورای ثبات مالی و مرکز 

تحقیقات نظام مالی اسلامی
- انتقاد از نبود نظارت کافی و لزوم نگاه جامع به 

قوانین پولی و بانکی
همچنین یکی از حاضران در خصوص وضعیت 
دانشجویان بورسیه مطالبی را مطرح و نسبت به مشکلات 
ایجاد شده برای این دانشجویان انتقاد کرد. رهبر انقلاب 
اسلامی در پاسخ خاطر نشان کردند: این درخواست و 
تظلمی که مطرح شد حتما باید دنبال و رسیدگی شود 
و در شبیه این مسائل به وزیر علوم نیز تذکر داده شده 

است.
در پایان این مراسم، نماز مغرب و عشاء به امامت 
رهبر انقلاب اسلامی اقامه شد و حاضران، روزه خود را به 

همراه ایشان افطار کردند.

رهبرانقلاب در دیدار استادان و اعضای هیئت علمی دانشگاه ها:

اساتیددانشگاه،جوانانرا
قدرشناساستقلالکشورباربیاورند


